
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 

ORDINANZA  
 

N. 3 DEL 11/04/2022 
 

 
OGGETTO: 

Divieto di sosta con rimozione forzata per operazioni di pulizia viaria automatizzata 
e marciapiedi nel Concentrico del Comune di agliano Terme il giorno VENERDI' 15 
APRILE 2022           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

CONSIDERATO necessario l’intervento di mezzo automatizzato per la pulizia stradale nel concentrico 

comunale, atto a rimuovere inerti dal piano viario per garantire maggior sicurezza di 

circolazione ;  

RITENUTA contestualmente necessaria l’operazione di pulizia e rimozione dei residui dai marciapiedi con 

macchinario a pressione al fine di garantire maggior decoro e sicurezza per il traffico 

pedonale ;  

CONSIDERATO che si rende necessario per la pulizia di alcune strade del concentrico, per esigenze di 

carattere tecnico, interdire la sosta con rimozione forzata con le seguenti modalità e 

orari :  

 Dalle ore 00.00 fino al termine delle lavorazioni (presunto ore 12:00) in Piazza 

Castello, Via Cesare Battisti, Via San Giovanni Bosco, Via XX Settembre, Piazza 

San Giacomo e Via Principe Amedeo. 

 Dalle ore 08.00 fino a termine delle lavorazioni (presunto ore 14:00) in Piazza 

Roma, Via Colombo, Via Vittorio Veneto, Viale Mazzini ; 

VISTI gli artt. 6, 7 e ss del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n.285 e s.m.i. , nonché gli 

artt. 31 e seguenti del D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m.i. , recante “Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del nuovo codice della strada” ; 

VISTA la legge 20 marzo 1865, n. 2248, artt. 4 e 5;  

VISTO il D.Lgs. 267/2000 ; 

 

ORDINA 

 

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA (ECCETTO MEZZI DI SOCCORSO E POLIZIA) NEL 

CONCENTRICO URBANO IL GIORNO VENERDI’ 15 APRILE 2022 CON LE SPECIFICHE SOTTOSTANTI 

MODALITA’ E ORARI : 

 Dalle ore 00:00 fino a termine delle lavorazioni (presunto ore 12:00) in Piazza Castello, Via Cesare 

Battisti, Via San Giovanni Bosco, Via XX Settembre, Piazza San Giacomo e Via Principe Amedeo. 

 Dalle ore 08:00 fino a termine delle lavorazioni (presunto ore 14:00) in Piazza Roma, Via 

Colombo, Via Vittorio Veneto, Viale Mazzini. 

 

La ditta durante l’esecuzione dei lavori adotterà tutte le cautele necessarie per evitare situazioni di pericolo 

per persone, animali o cose e garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione nella parte rimanente 



della carreggiata, mantenendo la perfetta efficienza dell’impianto viario nelle parti non direttamente 

interessate dalle lavorazioni.  

 

AVVERTE 

 

ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7.8.1990, n.241, che il responsabile del procedimento è il 

Geom. Cavallo Riccardo;  

 

avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta)  giorni dalla notificazione o dalla 

pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (Legge 6 dicembre 1971, 

n.1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da produrre entro 

120 giorni dalla notificazione (D..P.R. 24 novembre 1971, n.1199); 

 

avverso la presente ordinanza è altresì ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla notificazione o 

pubblicazione e nei modi stabiliti dall’art.37 del  Codice della Strada (D.Lgs. 30.4.1992, n.285 e s.m.i) e 

dall’art.74 del D.P.R. 16.12.1992 n.495 e s.m.i., ricorso all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la 

Sicurezza Stradale del Ministero per le Infrastrutture e i Trasporti, nonché all’ente competente 

all’apposizione della segnaletica. 

 

MANDA 

 

ai competenti Uffici per la pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge e all’Ufficio Tecnico Comunale 

per quanto di competenza, nonché per la trasmissione: 

 al Comando di PL della Comunità Collinare Val Tiglione : polizialocale@unionevaltiglione.at.it 

 al Comando dei Carabinieri di Asti, Stazione di Agliano Terme (AT) : stat138270@carabinieri.it 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
  Firmato DigitalmenteF.to:      

Geom. Civardi Alessandro 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
          

          


